
АДМИНИСТРАЦИЯ .МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 9  СЫ Ц ЪМ Л' 2021 г°Да №
г. Хилок

О проведении общественных обсуждений в форме слушаний 
проектной документации по объектам государственной экологической 
экспертизы: «Развитие инфраструктуры железнодорожного 
транспорта общего пользования станции Гыршелун, необходимого 
для обработки вагонопотока железнодорожного пути необщего 
пользования ООО «Разрезуголь» и «Погрузочная станция необщего 
пользования, погрузочно-складской комплекс и объекты 
инфраструктуры ООО «Разрезуголь» с примыканием к ст. Гыршелун 
ЗабЖД, Забайкальский край»

На основании обращения ООО «Разрезуголь», в соответствии с 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об 
экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия 
намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в 
Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного 
комитета РФ по охране окружающей среды от 16 мая 2000г. № 372, 
Решением Совета муниципального района «Хилокский район» от 
13.08.2019 года №19.160 «Об утверждении порядка организации и 
проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний 
намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит 
экологической экспертизе», Уставом муниципального района «Хилокский 
район» администрация муниципального района «Хилокский район» 
постановляет:

1. Организовать с 12.04.2021 г. общественные обсуждения в форме 
слушаний проектной документации по объектам государственной 
экологической экспертизы: «Развитие инфраструктуры железнодорожного 
транспорта общего пользования станции Гыршелун, необходимого для 
обработки вагонопотока железнодорожного пути необщего пользования 
ООО «Разрезуголь» и «Погрузочная станция необщего пользования, 
погрузочно-складской комплекс и объекты инфраструктуры ООО 
«Разрезуголь» с примыканием к ст. Гыршелун ЗабЖД, Забайкальский 
край», включающей в себя раздел «Оценка воздействия на окружающую 
среду» (ОВОС).

2. Назначить на 14.05.2021 г. на 16 часов 00 минут подведение 
итогов общественных обсуждений в форме слушаний проектной



документации по объектам государственной экологической экспертизы: 
«Развитие инфраструктуры железнодорожного транспорта общего 
пользования станции Г ыршелун, необходимого для обработки 
вагонопотока железнодорожного пути необщего пользования 
ООО «Разрезуголь» и «Погрузочная станция необщего пользования, 
погрузочно-складской комплекс и объекты инфраструктуры 
ООО «Разрезуголь» с примыканием к ст. Г ыршелун ЗабЖД, Забайкальский 
край» по адресу: Забайкальский край, г.Хилок, ул. Ленина д. 9, «большой 
зал», 2 этаж, включающей в себя раздел «Оценка воздействия на 
окружающую среду» (ОВОС).

3. Создать комиссию по общественным обсуждениям в форме 
слушаний проектной документации по объектам государственной 
экологической экспертизы: «Развитие инфраструктуры железнодорожного 
транспорта общего пользования станции Гыршелун, необходимого для 
обработки вагонопотока железнодорожного пути необщего пользования 
ООО «Разрезуголь» и «Погрузочная станция необщего пользования, 
погрузочно-складской комплекс и объекты инфраструктуры 
ООО «Разрезуголь» с примыканием к ст. Г ыршелун ЗабЖД, Забайкальский 
край» в составе:

Председатель комиссии:
Серов К.В. -  заместитель руководителя администрации 

муниципального района «Хилокский район» по территориальному 
развитию муниципального района.

Секретарь комиссии:
Макарчук Е.С. -  консультант по архитектуре и градостроительству 

администрации муниципального района «Хилокский район».
Члены комиссии:
Горюнов Н.Е. -  глава сельского поселения «Линёво-Озёрское».
Бирюков В.В. — начальник отдела по управлению муниципальным 

имуществом и земельным отношениям администрации муниципального 
района «Хилокский район».

Верхушина Н.Ю. — депутат сельского поселения «Линёво-Озёрское» 
(представитель местного самоуправления).

Елсуфьева Е.Г. -  председатель Совета Ветеранов сельского 
поселения «Линёво-Озёрское» (представитель общественных организаций 
(объединений).

Крупейникова С.П. — директор МБУК «Центр досуга и информации 
сельского поселения «Линёво-Озёрское» (представитель общественности).

Лужняк В.И. -  ведущий инженер по контролю за проектированием 
объектов ООО «Разрезуголь» (представитель заказчика).

Манецкая С. И. — помощник ГИПа ООО «СЖД-Проект» 
(представитель проектной организации).

4. Обеспечить информирование общественности и других 
участников по проведению общественных обсуждений в форме слушаний 
проектной документации по объектам государственной экологической 
экспертизы: «Развитие инфраструктуры железнодорожного транспорта



общего пользования станции Гыршелун, необходимого для обработки 
вагонопотока железнодорожного пути необщего пользования ООО 
«Разрезуголь» и «Погрузочная станция необщего пользования, погрузочно­
складской комплекс и объекты инфраструктуры ООО «Разрезуголь» с 
примыканием к ст. Гыршелун ЗабЖД, Забайкальский край».

5. С 12.04.2020 г. по 14.05.2021 г. обеспечить прием и 
документирование замечаний и предложений от общественности по 
проведению общественных обсуждений в форме слушаний проектной 
документации по объектам государственной экологической экспертизы: 
«Развитие инфраструктуры железнодорожного транспорта общего 
пользования станции Гыршелун, необходимого для обработки 
вагонопотока железнодорожного пути необщего пользования ООО 
«Разрезуголь» и «Погрузочная станция необщего пользования, погрузочно­
складской комплекс и объекты инфраструктуры ООО «Разрезуголь» с 
примыканием к ст. Гыршелун ЗабЖД, Забайкальский край».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Ю.Р.Шишмарёв


